
 

Bei einer  
durchschnittlichen  
täglichen Besuchszeit  

 
1. Kind 

 
2. Kind 

 
3. und jedes weitere Kind 

 

von 
Regelkind  
(ab 3. Geb. – 
Einschulung) 

Kinder  
unter 3 Jahren 

Regelkind  
(ab 3.Geb. – 
Einschulung) 

Kinder  
unter 3 Jahren 

Regelkind  
(ab 3. Geb. – 
Einschulung) 

Kinder  
unter 3 Jahren 

bis einschließlich  
3 Stunden 

nicht möglich mtl. 80 Euro nicht möglich mtl. 70 Euro gebührenfrei gebührenfrei 

mehr als 3 bis ein-
schließlich 4 Stunden mtl. 50 Euro mtl. 100 Euro mtl. 40 Euro mtl. 90 Euro gebührenfrei gebührenfrei 

mehr als 4 bis ein-
schließlich 5 Stunden 

mtl. 55 Euro mtl. 110 Euro mtl. 45 Euro mtl. 100 Euro gebührenfrei gebührenfrei 

mehr als 5 bis ein-
schließlich 6 Stunden 

mtl. 62 Euro mtl. 125 Euro mtl. 52 Euro mtl. 115 Euro gebührenfrei gebührenfrei 

mehr als 6 bis ein-
schließlich 7 Stunden 

mtl. 70 Euro mtl. 140 Euro mtl. 60 Euro mtl. 130 Euro gebührenfrei gebührenfrei 

mehr als 7 bis ein-
schließlich 8 Stunden 

mtl. 80 Euro mtl. 160 Euro mtl. 70 Euro mtl. 150 Euro gebührenfrei gebührenfrei 

mehr als 8 bis ein-
schließlich 9 Stunden 

mtl. 85 Euro mtl. 170 Euro mtl. 75 Euro mtl. 160 Euro gebührenfrei gebührenfrei 

mehr als 9 bis ein-
schließlich 10 Stunden 

mtl. 90 Euro mtl. 180 Euro mtl. 80 Euro mtl. 170 Euro gebührenfrei gebührenfrei 


